
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/294/23 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212 ust. 2, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 
oraz z 2023 r. poz. 412) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 i 185), Rada Gminy 
Sawin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/285/23 Rady Gminy Sawin z dnia 13.01.2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 kwotę 37.367.002,60 zł. stanowiącą łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy 
zwiększa się o 673.089,74 zł. do kwoty 38.040.092,34 zł. z tego dochody bieżące wynoszą 25.053.720,84 zł. 
z tego dochody na zadania zlecone stanowią kwotę 4.311.091,10 zł. i dochody majątkowe wynoszą 
12.986.371,50 zł. w związku z czymw załączniku Nr 1 i 1A do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 1 i 1 A do niniejszej Uchwały. 

2. W § 2 kwotę 40.909.165,95 zł, stanowiącą łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy 
zwiększa się o 680.089,74 zł. i zmniejsza się o 7.000,00 zł. do kwoty 41.582.255,69 zł. z tego wydatki bieżące 
wynoszą 23.141.338,27 zł. z tego wydatki na zadania zlecone stanowią kwotę 4.311.091,10 zł i wydatki 
majątkowe wynoszą 18.440.917,42 zł.w związku z czym w załączniku Nr 2 i 2A do uchwały budżetowej 
wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 i 2A do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 1. W paragrafie 6 załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 „zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy” 

2. W paragrafie 7 pkt. 1) załącznik 5 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 „wydatki na zadania 
inwestycyjne” 

§ 3. 1. W § 9 Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 „środki stanowiące fundusz 
sołecki, w podziale na sołectwa i zadania” 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 3452



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Iwona Wołoszkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3452



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 641 779,74

0,00 0,00

01095 0,00 641 779,74

0,00 0,00

0,00 641 779,74

0,00 8 930,00

0,00 0,00

75814 0,00 8 930,00

0,00 0,00

0,00 8 930,00

0,00 3 000,00

0,00 0,00

80104 0,00 3 000,00

0,00 0,00

0,00 3 000,00

0,00 19 380,00

0,00 0,00

121 944,00

0,00

641 984,00

143 444,00

0,00

406 882,00

0,00

0,00

24 170,00

0,00

24 170,00

641 779,74

11 835 111,00

853

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 622 604,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

118 944,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Przedszkola 140 444,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Oświata i wychowanie 403 882,00801

758

010

Dział

1

2100

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

15 240,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Różne rozliczenia finansowe 15 240,00

Różne rozliczenia 11 826 181,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,000940

Pozostała działalność 5 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rolnictwo i łowiectwo 5 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

647 279,74

647 279,74

0,00

0,00

8

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH GMINY NA 2023 ROK 

3 4 5

bieżące

§ Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/294/23

Rady Gminy Sawin

z dnia 12 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3452



85395 0,00 19 380,00

0,00 0,00

0,00 19 380,00

razem: 0,00 673 089,74

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 673 089,74

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 37 367 002,60 38 040 092,34

0,00

majątkowe

12 986 371,50

0,00

25 053 720,84

31 620,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

majątkowe 12 986 371,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

bieżące 24 380 631,10

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

12 240,00

Pozostała działalność 513 846,00 533 226,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3452



Rozdział
Zmniejszeni

e
Zwiększenie

2 6 7

0,00 19 380,00

0,00 0,00

85395 0,00 19 380,00

0,00 0,00

0,00 19 380,00

razem: 0,00 19 380,00

0,00 0,00

0,00 19 380,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z

0,00 0,00

Ogółem: 4 291 711,10 4 311 091,10

0,00

4 311 091,10

31 620,00

399 652,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem

0,00

bieżące 4 291 711,10

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub

12 240,00

Pozostała działalność 380 272,00

w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

380 272,00 399 652,00

w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem

0,00 0,00

1 3 4 5 8

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH GMINY NA 2023 ROK  NA ZADANIA ZLECONE 

bieżące

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Załącznik Nr 1A do uchwały Nr XLVI/294/23

Rady Gminy Sawin

z dnia 12 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3452



wynagrodzeni
a i składki od

nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 213 675,73 651 224,36 651 224,36 0,00 651 224,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 562 451,37 6 562 451,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 779,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641 779,74 641 779,74 0,00 0,00

7 855 455,47 651 224,36 651 224,36 0,00 651 224,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 204 231,11 7 204 231,11 0,00 0,00

7 102 175,73 599 224,36 599 224,36 0,00 599 224,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 502 951,37 6 502 951,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 779,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641 779,74 641 779,74 0,00 0,00

7 743 955,47 599 224,36 599 224,36 0,00 599 224,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 144 731,11 7 144 731,11 0,00 0,00

863 614,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863 614,30 863 614,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 779,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641 779,74 641 779,74 0,00 0,00

1 505 394,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 505 394,04 1 505 394,04 0,00 0,00

8 625 236,55 8 405 236,55 5 756 879,43 4 165 645,88 1 591 233,55 2 403 957,12 244 400,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 930,00 11 930,00 7 457,94 4 457,94 3 000,00 4 472,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 637 166,55 8 417 166,55 5 764 337,37 4 170 103,82 1 594 233,55 2 408 429,18 244 400,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

5 122 512,58 5 122 512,58 3 396 069,62 2 832 895,88 563 173,74 1 546 442,96 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 438,92 7 438,92 4 457,94 4 457,94 0,00 2 980,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 129 951,50 5 129 951,50 3 400 527,56 2 837 353,82 563 173,74 1 549 423,94 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 546 442,96 1 546 442,96 0,00 0,00 0,00 1 546 442,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 980,98 2 980,98 0,00 0,00 0,00 2 980,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 549 423,94 1 549 423,94 0,00 0,00 0,00 1 549 423,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 295,88 6 295,88 6 295,88 6 295,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 457,94 4 457,94 4 457,94 4 457,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 753,82 10 753,82 10 753,82 10 753,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

806 085,89 806 085,89 191 149,73 136 300,00 54 849,73 606 936,16 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 491,08 1 491,08 0,00 0,00 0,00 1 491,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

807 576,97 807 576,97 191 149,73 136 300,00 54 849,73 608 427,24 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 936,16 606 936,16 0,00 0,00 0,00 606 936,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 491,08 1 491,08 0,00 0,00 0,00 1 491,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

608 427,24 608 427,24 0,00 0,00 0,00 608 427,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 066 250,26 1 066 250,26 1 026 250,26 747 000,00 279 250,26 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 069 250,26 1 069 250,26 1 029 250,26 747 000,00 282 250,26 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla
publicznej jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego
lub przez osobę fizyczną

Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budżetu dla
publicznej jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego
lub przez osobę fizyczną

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane
w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy
finansowane z udziałem

środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

80104

2590

80103

4750

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

§
/

grupa

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

6050

2590

80101

60016

Rozdział

801

600

Dział

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Szkoły podstawowe

po zmianach

Oświata i wychowanie

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ZESTAWIENIE ZMIAN W  WYDATKACH GMINY SAWIN NA ROK 2023 .

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/294/23

Rady Gminy Sawin

z dnia 12 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3452



wynagrodzeni
a i składki od

nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

669 904,00 601 270,00 570 221,00 14 160,00 556 061,00 0,00 31 049,00 0,00 0,00 0,00 68 634,00 68 634,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 380,00 19 380,00 380,00 0,00 380,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

689 284,00 620 650,00 570 601,00 14 160,00 556 441,00 0,00 50 049,00 0,00 0,00 0,00 68 634,00 68 634,00 0,00 0,00

513 846,00 445 212,00 415 212,00 14 160,00 401 052,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 68 634,00 68 634,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 380,00 19 380,00 380,00 0,00 380,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

533 226,00 464 592,00 415 592,00 14 160,00 401 432,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 68 634,00 68 634,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289 112,00 289 112,00 289 112,00 0,00 289 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40,00 40,00 40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289 152,00 289 152,00 289 152,00 0,00 289 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 493,00 53 493,00 53 493,00 0,00 53 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

340,00 340,00 340,00 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 833,00 53 833,00 53 833,00 0,00 53 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

808 947,34 754 194,36 50 394,36 0,00 50 394,36 703 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 752,98 54 752,98 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

808 947,34 754 194,36 50 394,36 0,00 50 394,36 703 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 752,98 54 752,98 0,00 0,00

605 147,34 550 394,36 50 394,36 0,00 50 394,36 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 752,98 54 752,98 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

605 147,34 550 394,36 50 394,36 0,00 50 394,36 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 752,98 54 752,98 0,00 0,00

13 585,14 13 585,14 13 585,14 0,00 13 585,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 585,14 20 585,14 20 585,14 0,00 20 585,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 809,22 30 809,22 30 809,22 0,00 30 809,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 809,22 23 809,22 23 809,22 0,00 23 809,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 909 165,95 23 110 028,27 15 926 673,15 9 578 472,06 6 348 201,09 3 248 754,12 3 617 661,00 16 940,00 0,00 300 000,00 17 799 137,68 17 799 137,68 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

680 089,74 38 310,00 14 837,94 4 457,94 10 380,00 4 472,06 19 000,00 0,00 0,00 0,00 641 779,74 641 779,74 0,00 0,00

41 582 255,69 23 141 338,27 15 934 511,09 9 582 930,00 6 351 581,09 3 253 226,18 3 636 661,00 16 940,00 0,00 300 000,00 18 440 917,42 18 440 917,42 0,00 0,00po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Zakup usług remontowych

po zmianach

zwiększenie

140 650,00

140 650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie
Zakup materiałów i wyposażenia

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

4270

4210

92109

4300

4210

3110

4240

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

Zakup usług pozostałych

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach

Świadczenia społeczne

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

921

853

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

85395

z tego:

z tego:

Z tego:

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

na programy
finansowane z udziałem

środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

Zakup środków dydaktycznych i
książek

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3452



wynagrodzen
ia i składki od

nich
naliczane

wydatki
związane z
realizacją

ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

380 272,00 380 272,00 350 272,00 10 000,00 340 272,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 380,00 19 380,00 380,00 0,00 380,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

399 652,00 399 652,00 350 652,00 10 000,00 340 652,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

380 272,00 380 272,00 350 272,00 10 000,00 340 272,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 380,00 19 380,00 380,00 0,00 380,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

399 652,00 399 652,00 350 652,00 10 000,00 340 652,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281 240,00 281 240,00 281 240,00 0,00 281 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40,00 40,00 40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281 280,00 281 280,00 281 280,00 0,00 281 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

340,00 340,00 340,00 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 340,00 30 340,00 30 340,00 0,00 30 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 291 711,10 4 291 711,10 1 512 049,10 956 152,17 555 896,93 0,00 2 779 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 380,00 19 380,00 380,00 0,00 380,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 311 091,10 4 311 091,10 1 512 429,10 956 152,17 556 276,93 0,00 2 798 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

Wydatki razem:

Zakup usług
pozostałych

4300

ZESTAWIENIE ZMIAN W  WYDATKACH GMINY SAWIN NA ROK 2023, NA ZADANIA ZLECONE  

Z tego:

zwiększenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszeniePozostała
działalność

Pozostałe zadania w
zakresie polityki
społecznej

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenieZakup materiałów i
wyposażenia

Świadczenia
społeczne

4210

3110

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rozdział

85395

§
/

grupa
Dział

853

Nazwa

4

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa
długu

Wydatki 
majątkowe

z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

z tego:

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów
do spółek

prawa
handloweg

o

w tym:

inwestycje
i zakupy

inwestycyj
ne

Załącznik Nr 2A do uchwały Nr XLVI/294/23

Rady Gminy Sawin

z dnia 12 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3452



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/294/23 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE 
Dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2023 roku dla jednostek sektora finansów publicznych i dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 
 Dział  Rozdział 

Nazwa instytucji, zadania, 
rodzaj udzielonych dotacji Kwota dotacji 

 
1. 

 
851 

 
85158 

 
Miasto Chełm 

 
7.000,00 

2. 900 90013 Miasto Chełm 6.000,00 

3. 600 60014 Starostwo Powiatowe w 
Chełmie 59.500,00 

 
Razem dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 72.500,00 

 
1. 

 
921 

 
92109 

 
Gminny Ośrodek Kultury w 

Sawinie 

 
500.000,00 

 
2. 

 
921 

 
92116 

 
Gminna Biblioteka Publiczna 

w Sawinie 

 
203.800,00 

 
Razem dotacje celowe podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 

 
703.800,00 

 
1. 

 
926 

 
92605 

 
Zadania z zakresu kultury 

fizycznej 

 
100.000,00 

2. 754 75412 OSP 20.000,00 
Razem dotacje celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

przez jednostki z poza sektora finansów publicznych 
 

120.000,000 

1. 801 80101 
Stowarzyszenie „Edukator” 

Szkoła podstawowa  
w tym: 

 
1.549.423,94 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Szkoła podstawowa  
w Czułczycach 

 
551.838,37 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Szkoła podstawowa  
w Czułczycach – Uchodźcy 

 
8.942,94 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Szkoła podstawowa  
w Bukowie Wielkiej 

 
502.023,13 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Szkoła podstawowa 
w Wólce Petryłowskiej 

 
486.619,50 

2. 801 80103 
Stowarzyszenie „Edukator” 

Oddziały przedszkolne 
w tym: 

608.427,24 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Oddziały przedszkolne 
w Czułczycach 

 
216.819,32 

   Stowarzyszenie „Edukator”  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3452



Oddziały przedszkolne 
w Czułczycach - Uchodźcy 

4.473,24 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Oddziały przedszkolne 
w Bukowie Wielkiej 

 
241.572,04 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Oddziały przedszkolne 
w Wólce Petryłowskiej 

 
145.562,64 

3. 801 80149 

Stowarzyszenie „Edukator” 
Specjalna organizacja nauki 

Szkoła Podstawowa w 
Bukowie Wielkiej 

 
43.240,00 

4. 801 80150 
Stowarzyszenie „Edukator” 
Specjalna organizacja nauki 

w tym: 
207.338,00 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Specjalna organizacja nauki 
w Bukowie Wielkiej 

 
127.965,10 

   
Stowarzyszenie „Edukator” 

Specjalna organizacja nauki 
w Wólce Petryłowskiej 

 
79.372,90 

5. 854 85404 

Stowarzyszenie „Edukator” 
Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
w tym: 

 
7.997,00 

   

Stowarzyszenie „Edukator” 
Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
Szkoła podstawowa  

w Czułczycach 

 
5.998,16 

   

Stowarzyszenie „Edukator” 
Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
Szkoła podstawowa  
w Bukowie Wielkiej 

 
 

1.998,84 

Razem dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jst 2.416.426,18 

RAZEM 3.312.726,18 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3452



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/294/23 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW 
na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2023 r. 

Lp. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Dział Rozdział Wysokość  
wydatków na 

2023 r. 

1. 
 

Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Sawinie 

 
010 

 
01044 

 
2.706.660,00 

2. Budowa wodociągu na terenie 
Gminy 

 
010 

 
01043 

 
5.399.100,00 

3. 
Budowa dróg gminnych w 

miejscowości Krobonosz nr 
122209L 

 
600 

 
60016 

 
2.290.632,29 

4. Budowa ścieżki rowerowej na 
trasie Chełm -Włodawa 

 
600 

 
60016 

 
2.782.326,19 

5. Modernizacja ujęcia wody w 
Sawinie 

 
010 

 
01043 

 
1.352.030,33 

6. Wymiana oświetlenia na LED  
w Gminie Sawin 900 90015 100.000,00 

Wydatki majątkowe 
 

RAZEM 
 

14.630.748,81 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3452



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/294/23 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

 Zestawienie zadań do realizacji z Funduszu sołeckiego na 2023 rok 
       

Lp. Nazwa Sołectwa Nazwa zadania Dział Rozdział  Paragraf Kwota 

1. Bachus 
Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 18 361,07 

Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 9 957,69 

Doposażenie 
świetlicy wiejskiej 
na terenie sołectwa 

921 92109 4210 4 000,00 
2. Bukowa Mała 

Wykonanie 
ogrodzenia wokół 
budynku świetlicy 

wiejskiej  

921 92109 4300 6 000,00 

Modernizacja i 
doposażenie 

świetlicy wiejskiej 
na terenie sołectwa 

921 92109 6050 20 000,00 

3. Bukowa Wielka 

Remont dróg 
gminnych 

gruntowych  
600 60016 4270 14 327,22 

4. Chutcze Rozbudowa 
świetlicy wiejskiej  921 92109 6050 20 543,11 

5. Czułczyce 

Budowa drogi 
gminnej nr 

104528l na terenie 
sołectwa 

600 60016 6050 31 772,64 

6. Czułczyce Kolonia  
Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 23 629,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3452



7. 

Czułczyce Małe  
Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 16 817,68 

Doposażenie 
świetlicy wiejskiej 
na terenie sołectwa 

921 92109 4210 16 585,14 

8. Krobonosz 
Naprawa 

ogrodzenia na 
działce przy 

remizie strażackiej  

921 92109 4270 3 000,00 

9. Łowcza 

Remont dróg 
gminnych 

gruntowych na 
terenie sołectwa 

600 60016 4270 19 798,03 

Zakup podkaszarki 
dla OSP Łukówek 754 75412 4210 3 000,00 

10. Łukówek 
Remont dróg 

gminnych 
gruntowych  

600 60016 4270 21 694,31 

11. Malinówka  
Modernizacja 

świetlicy wiejskiej 
na terenie sołectwa 

921 92109 6050 14 209,87 

Renowacja rowów 
odwadniających 

przy drodze 
gminnej 

600 60016 4300 3 341,42 

12. Petryłów 

Remont dróg 
gminnych 

gruntowych na 
terenie sołectwa 

600 60016 4270 18 000,00 

13. Podpakule 
Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 18 680,40 

Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 3 890,55 

14. Radzanów 
Remont świetlicy 

wiejskiej na 
terenie sołectwa 

921 92109 4270 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3452



Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 10 000,00 

15. Sajczyce 
Remont świetlicy 

wiejskiej na 
terenie sołectwa 

921 92109 4270 10 809,22 

16. Sawin 
Remont ściezki 

pieszo-rowerowej 
nad zalewem Niwa 

010 01095 4270 53 220,50 

Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 10 000,00 

17. Serniawy 
Renowacja rowów 
odwadniających 

przy drodze 
gminnej 

600 60016 4300 9 585,14 

18. Średni Łan 
Remont gminnych 
dróg gruntowych 

na terenie sołectwa 
600 60016 4270 13 358,35 

     Razem 404 582,24 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3452


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2A
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-05-11T12:00:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




